報道各位

垂水市教育委員会記者発表資料（令和元年９月 17日付け）

 かねてから、本市の情報発信にご協力をいただき、ありがとうございます。

 標記につきまして、報道各社の皆様のご理解とご協力をいただきながら、垂水市の取組を広く情

報発信したいと考えています。取材方、よろしくお願いします。

■資料 本紙を含む１枚

■開催 令和元年９月 30日（月）

■時間 正午から午後１時までの予定

■場所 垂水市文化会館（〒891-2104／垂水市田神 2750-1／☎0994-32-7551）

■主催 燃ゆる感動かごしま国体垂水市実行委員会（事務局：垂水市教育委員会国体推進課）

■これまでの経緯

①垂水市では、燃ゆる感動かごしま国体の成功に向けて、官民一体となった実行委員会を組織

②実行委員会の中に、宿泊衛生専門委員会を組織して、その中に「弁当部会」を設置

③弁当部会では、弁当メニューの提案、のし紙のデザイン等を協議

④本試食会と同日に開催される常任委員会で、それらが審議され正式に決定する見込み

■注目ポイント

 ①試食会では３種類の弁当が披露されます。いずれも垂水市の農畜水産物が使用された逸品です。

 ②今回披露する弁当は、今年 12 月 20 日（金）～22 日（日）の３日間、本市で開催される「第

72 回全日本フェンシング選手権大会／団体戦（燃ゆる感動かごしま国体リハーサル大会）」に

参加する役員等に支給する予定です。なお、選手・監督には、希望者が申込する「斡旋弁当」

として販売する予定です。

 ③来年開催される「燃ゆる感動かごしま国体」においても、同様の取組を展開する予定です。

■お願い

 取材にお越しいただける場合は、お弁当を準備いたしますので、事前にお知らせください。

◎問い合わせ・発信元

垂水市教育委員会国体推進課国体推進係 森山博之・迫田和文（電話 0994-32-7553）

※鹿屋記者クラブ様 この資料は、報道機関各社に送信しています。

垂水市の農畜水産物を使用した逸品弁当をご賞味あれ！

国体＆リハーサル大会弁当の試食会を開催します！

CHECK

垂水市開催競技

①フェンシング

②綱引

③スポチャン